

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO DO COMPLEXO TURÍSTICO JARDIM DO IMIGRANTE								
PROJET REFORMA E AMPLIAÇÃO COMPLEXO TURÍSTICO JARDIM DO IMIGRANTE								
LOCAL: AV GETULIO VARGAS, 201 - BAIRRO CENTRO - TIMBÓ - SC								
DATA: SETEMBRO/2019				BDI 25,00%				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL COM BDI	TABELA	CÓDIGO
8	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO PÚBLICO (item 8 do memorial)	m2	34,00	2.309,57	2.886,96	98.156,64	CUB	CSL-16
9	DECK SANITÁRIOS (item 9 do memorial)	m2	84,00	494,84	618,55	51.958,20	COMP.	-
10	DECK RESTAURANTE (item 10 do memorial)	m2	75,00	516,91	646,14	48.460,50	COMP.	-
11	RAMPA EM CONCRETO - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO (item 11 do memorial)	m2	214,00	80,92	101,15	21.646,10	SINAPI	94999
12	AMPLIAÇÃO DO RESTAURANTE (item 12 do memorial)	m2	220,00	2.309,57	2.886,96	635.131,20	CUB	CSL-16
12.1	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	m2	204,00	156,23	195,29	39.839,16	SINAPI	94216
12.2	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	m2	204,00	62,06	77,58	15.826,32	SINAPI	96114
12.3	ESQUADRIAS EM PVC C/ VIDRO	m2	156,00	1.417,61	1.772,02	276.435,12	COMP.	-
13	BICICLETÁRIO (item 13 do memorial)	unid	1,00	3.000,00	3.750,00	3.750,00		
14	BANCO EM CONCRETO (item 14 do memorial)	m3	0,70	2.810,41	3.513,01	2.459,11	SINAPI	85233
15	ESCADA EM CONCRETO ARMADO, FCK = 15 MPA, MOLDADA IN LOCO (item 15 do memorial)	m3	4,10	2.810,41	3.513,01	14.403,34	SINAPI	85233
15.1	PEDRA GRANITICA, TIPO MIRACEMA OU OUTRAS SIMILARES, E= *1,0 A *2,0 CM	m2	16,00	100,92	126,15	2.018,40	SINAPI	10737
16	EXECUÇÃO DE CASA DE GÁS/ LIXEIRA	m2	15,00	2.309,57	2.886,96	43.304,40	CUB	CSL-16
17	ILUMINAÇÃO APARENTE LAMPADA LED TUBULAR + PONTO DE ILUMINAÇÃO (PRAÇA E PONTE)	unid	40,00	182,88	228,60	9.144,00	SINAPI	97583 / 93128
18	POSTES DE ILUMINAÇÃO + PONTO DE ILUMINAÇÃO (PRAÇA E PONTE)	unid	40,00	1.435,38	1.794,23	71.769,20	SINAPI	73769/003
19	MANUTENÇÃO RODA D'AGUA	unid	1,00	17.000,00	21.250,00	21.250,00	SINAPI	73769/003
	TOTAL DO ITEM					1.355.551,69		
	TOTAL GERAL					R\$ 1.355.551,69		

Referencial de Preços SINAPI - setembro/2019 NÃO DESONERADO e CUB 11/19